
Zarządzenie nr PM-4256/2021 
Prezydenta Miasta Gliwice 

 
z dnia 29 czerwca 2021 r. 

 
w sprawie konsultacji projektu uchwały Rady Miasta Gliwice zmieniającej uchwałę                     
w sprawie Statutu Żłobków Miejskich w Gliwicach. 
 
Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
2020 r. poz. 713 z późn. zm.), art. 5 ust. 2 pkt 4 i ust. 5 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r.  
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 1057 z późn. zm.), 
Uchwały Nr XXXVIII/1136/2010 Rady Miejskiej w Gliwicach z dnia 23 września 2010 r. w sprawie 
szczegółowego sposobu konsultowania z Miejską Radą Działalności Pożytku Publicznego lub 
organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia                        
24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie aktów prawa 
miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych podmiotów. 
 

zarządza się, co następuje:  
§ 1.  Przeprowadzić konsultacje z Miejską Radą Działalności Pożytku Publicznego w Gliwicach 
projektu uchwały Rady Miasta Gliwice w sprawie zmiany Statutu Żłobków Miejskich w Gliwicach. 
Projekt konsultowanego projektu uchwały stanowi załącznik do niniejszego zarządzenia. 

§  2. Konsultacje odbędą się w formie wyrażenia opinii lub zgłoszenia uwag do udostępnionego 
projektu uchwały. 
§  3. Projekt uchwały przesłać na adres mailowy Miejskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego 
w Gliwicach mrdpp@gcop.gliwice.pl. 

§  4. Ww. projekt przesłany zostanie do Miejskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego. Zgodnie 
z art. 41i ust. 2 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego  
i o  wolontariacie  Miejska  Rada  Działalności  Pożytku  Publicznego w terminie  do 14  dni od  
dnia doręczenia projektu uchwały przedstawi  opinię dotyczącą  ww. projektu.  Nieprzedstawienie  
opinii  w  terminie  oznacza  rezygnację z prawa do jej wyrażenia. 

§ 5. Konsultacje mają charakter opiniodawczy, nie są wiążące dla organu, który je zarządza. 

§  6.  Odpowiedzialnym za wykonanie zarządzenia jest dyrektor Żłobków Miejskich. 

§  7.  Nadzór nad wykonaniem zarządzenia obejmuję osobiście. 

§  8.  Zarządzenie podlega publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej. 

§  9.  Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 
 

 
                       Ewa Weber 

        Zastępca Prezydenta Miasta Gliwice 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 Dokument podpisany bezpiecznym podpisem elektronicznym 
 
 

mailto:mrdpp@gcop.gliwice.pl


     Załącznik do zarządzenia nr PM-4256/2021 
Prezydenta Miasta Gliwice z dnia 29 czerwca 2021 r. 

 
PROJEKT  
 
 

UCHWAŁA NR ............... 
RADY MIASTA GLIWICE 

z dnia............................ 

zmieniająca uchwałę w sprawie Statutu Żłobków Miejskich w Gliwicach 

Na podstawie art. 11 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (t.j. Dz. U.                  
z 2021 r. poz. 75 z późn. zm.), art. 11 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. 
U. z 2021 r. poz. 305) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. 
U. z 2020 r. poz. 713 z późn. zm.), na wniosek Prezydenta Miasta  

Rada Miasta Gliwice 
uchwala, co następuje: 

   § 1. W załączniku do uchwały nr XXII/562/2016 Rady Miasta w Gliwicach z dnia 15 grudnia 2016 r.                  
w sprawie Statutu Żłobków Miejskich w Gliwicach (t.j. Dz. Urz. Woj. Śląskiego z 2020 r. poz. 8779) 
wprowadza się następujące zmiany: 

   1. w § 4: 
      a) ust. 6 otrzymuje brzmienie: „Przyjęcia dzieci odbywają się w miarę możliwości i dysponowania 
miejscami w danej grupie dziecięcej adekwatnej do wieku dziecka zgodnie z rejestrem zgłoszeń                         
z uwzględnieniem kolejności wynikającej z poniżej wymienionej punktacji: 

   1) dziecko z rodziny wielodzietnej (3 i więcej dzieci) - 6 pkt;  
   2) dziecko niepełnosprawne posiadające stosowne orzeczenie o niepełnosprawności oraz zaświadczenie 

od lekarza, że mimo niepełnosprawności może funkcjonować w grupie z dziećmi - 6 pkt; 
   3) obydwoje Rodzice lub Rodzic samotnie wychowujący dziecko pracujący lub uczący się/studiujący  

w systemie dziennym - 3 pkt; 
   4) rodzeństwo kandydata kontynuuje uczęszczanie do tego samego żłobka - 2 pkt; 

   5) osoby niespełniające kryteriów wymienionych w punktach od 1 do 4 niniejszego ustępu - 1 pkt.”; 

     b) po ust. 6 dodaje się ustępy 6a - 6c odpowiednio w brzmieniu:  
         „6a. O pierwszeństwie przyjęcia do Żłobków w przypadku uzyskania jednakowej liczby punktów 
decyduje kolejność złożonych deklaracji. 

     6b. W celu potwierdzenia spełnienia danego kryterium, Rodzic przedkłada do wglądu odpowiednio 
dokument potwierdzający zatrudnienie lub prowadzenie działalności gospodarczej, uczęszczanie do 
szkoły/uczelni, orzeczenie o niepełnosprawności dziecka, odpisy aktów urodzenia dzieci rodzin 
wielodzietnych. 

     6c. W przypadku nieprzedłożenia, w terminie wskazanym przez kierownika danego Oddziału, 
dokumentów potwierdzających spełnianie określonego kryterium przyjmuje się, że odpowiednio Rodzic lub 
dziecko, którego dotyczy deklaracja, danego kryterium nie spełnia.”; 

      c) w ust. 7 wyrazy „o kolejności przyjęć” zastępuje się wyrazami „w sprawach przyjęć”; 

 d) ust. 8 otrzymuje brzmienie „Komisja, o której mowa w ust. 7 może podjąć decyzję o przyjęciu 
poszczególnych dzieci poza kolejnością, kierując się w tym zakresie indywidualnymi warunkami rodzinnymi,  
a przede wszystkim szczególnie trudną sytuacją rodzinną, zwłaszcza w przypadku skierowania dziecka do 
żłobka przez jednostki organizacyjne pomocy społecznej, jednak z zachowaniem pierwszeństwa dla dzieci 
wymienionych w ust. 6 pkt 1 i 2.”. 

   2. w § 6: 
      a)  w ust. 1 lit. c na końcu zdania wstawia się przecinek; 



 b) ust. 2 otrzymuje brzmienie: „Opłata stała za pobyt, o której mowa w ust. 1 lit. a, naliczana i pobierana 
jest z góry w danym miesiącu. W przypadku zawieszenia działalności Żłobków lub czasowego ograniczenia ich 
funkcjonowania w trakcie miesiąca opłata ulega proporcjonalnemu obniżeniu.”; 

 c) ust. 5  otrzymuje brzmienie „Zwrot opłaty za wyżywienie z tytułu nieobecności dziecka w żłobku lub 
opłaty stałej w związku z zawieszeniem działalności Żłobków lub czasowym ograniczeniem ich 
funkcjonowania, następuje w formie odpisu od należności w następnym miesiącu, a w przypadku wypisania 
dziecka ze żłobka zwrotu opłat dokonuje się na wskazany przez Rodzica numer konta.”; 

d) skreśla się ust. 6. 
 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Gliwice. 
 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 września 2021 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Uzasadnienie 

   W związku z podjęciem Uchwały nr XXVI/550/2021 Rady Miasta Gliwice z dnia 27 maja 2021 r. w 
sprawie ustalenia opłat za pobyt i wyżywienie dzieci objętych opieką w Żłobkach Miejskich w Gliwicach 
(Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego z dnia 8 czerwca 2021 r. poz. 4040) konieczne jest 
wprowadzenie zmian w Statucie Żłobków Miejskich w zakresie pobierania stałej miesięcznej opłaty. 

   Dodatkowo wprowadza się zmiany w warunkach przyjęć dzieci określając kryteria wraz z punktacją 
nadającym pierwszeństwo określonej grupie rodzin, przy czym największą ilość punktów uzyskują kandydaci 
rodzin wielodzietnych oraz z orzeczeniem o niepełnosprawności zgodnie z ustawą z dnia 4 lutego 2011 r. o 
opiece nad dziećmi w wieku do lat 3, następnie dzieci rodziców pracujących i uczących się oraz dzieci z 
rodzeństwem uczęszczającym do tego samego żłobka. W konsekwencji powyższych zmian uregulowano tryb 
ustalania kolejności przyjęć oraz uszczegółowiono sposób potwierdzenia  spełnienia danego kryterium przez 
Rodzica. 
 
 
 
 
 
               Ewa Weber 

        Zastępca Prezydenta Miasta Gliwice 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Dokument podpisany bezpiecznym podpisem elektronicznym 
 
 


	UCHWAŁA NR ...............
	RADY MIASTA GLIWICE
	z dnia............................
	zmieniająca uchwałę w sprawie Statutu Żłobków Miejskich w Gliwicach


